quaſi (mifericordia Cæſaris) cum ex

ipſo angulo, in quo ego defoſius ſum,

complures multorum famannorum ru-

ma.

Oppressus orbe, quam viam ad superos habet?

Amph. Quam tunc habebat, cum per arentem plagam

Et fluctuantes more turbati maris 320

Abiit arenas; bisque discedens fretum,

Et bis recurrens: cumquæ deserta rate

Deprensus hæsit Syrtium brevibus vadis,

Et puppe fixa maria superavit pedes.

Meg. Iniqua raro maximis virtutibus 325

Fortuna parcit: nemo se tuto diu

Periculis offerre tam crebris potest:

Quem sape transit casus, aliquando invenit.

Sed ecce, Tævus ac minas vultu gerens,

Et qualis animo est, talis incœlū venit.

Aliena dextra sceptra concutiens Lycus. 330

na obrutus effoderit, & in lucem redu-
xerit. Nat. quæst. 5. 15. *Quæ tanta*
necessitas hominem ad sidera eructum in-
curvavit & defodit. Sunpsit à Virgilio
 in Culice: *Defessaque domos ac*
tartara nocte cruenta Obista. Gronov.

319. *Quæp. tunc I.* Aequæ ac eva-

sit Syrtes, sinus duos in mari Lybico
 cumulis arenæ, qui ventorum arbitrio
 agitat, varie vadosi, & fluxu reflu-
 xuque impetuosi naves ad se trahunt:
 unde & nomen iis à σύρω traho. *Farn.*

324. *Peder.* J. Apollodorus lib. 2.
 Biblioth. fabulatur aureum poculum

ab Apolline Herculem accepisse dono,
 atque eo Oceanum transalle: quia (ut
 docet Macrob.) usus navigio, cui no-
 men, *Scyphus.* alii voluntum æreo
 libetæ; pro velo, leonis pelle; pro
 malo, clavâ; pro rudenterib; phare-
 tra loris; pro remo, arcu, unde ma-
 navit proverbium ἀλλο γένες κώ-
 μης, aliud remi genus. refert Plutarch.
 in Collectan. *Delrius.*

330. *Qualis I.* Superbus & ferox,
 quod vel ex incœlū patet. *Farnabius.*

331. *Aliena]* Vñrpata, inf. v. 336.
Idem.

L Y C U S . M E G A R A . A M P H I T R Y O N .

Lycus Thebis à Creonte in exilium missus, Hercule ad inferos prosečto,
cælo Creonte cum filiis, quo regnum occupatum sibi firmet; Megara
nuptias ambit, abuuenti vim minatur.

Lycus. Urbis regens opulenta Thebanæ loca,
 Et omne quidquid uberi cingit solo

Obliqua

332. *Vrbis regens]* Hunc versum
 cum quatuor sequentibus Megara ad-
 signant libri vulgari, ipsi Lyco mem-
 branæ Florentina: meo quidem judi-
 cito multo decentius. Nam ut Megara,

primum inimicissima tyranno, dein
 tantis ærumnis ac miseriis affecta, ma-
 gnifice atque otiose potentiam ejus ex-
 tendat, ac latos imperii fines metia-
 tur, quam est intempestivum? At ut
 ipse

- Obliqua Phocis, quidquid Išmenos rigat,
Quidquid Cithæron vertice excelso videt, 335
Et bina findens Isthmos exilis freta,
Non vetera patriæ jura possideo domus
Ignavus hæres: nobiles non sunt mihi
Avi, nec altis inclytum titulis genus;
Sed clara virtus, qui genus jactat suum, 340
Aliena laudat. Rupta sed trepida manu
Sceptra obtainentur: omnis in ferro est salus.
Quod civibus tenere te invitî scias,
Strictus tuerit ensis. alieno in loco
Haud stabile regnum est. una sed nostras potest 345
Fundare vires, juncta regali face
Thalamisque Megara. ducet è genere inclyto

Novi-

cepisse dono,
le: quia (u
vigo, cui no
nt usum ævo
is pelle; po
tibus, phar
cu. unde ma
o j̄ev̄O u
fert Plutarch
ous & feroz,
Farnabiu
ta, inf. v. 336.

Y O N.
eros profecti,
et, Megara

OCA,
lo
Obliqua
ranno, dein
is affecta, ma
ntiam ejus ex
fines metia
vum? At ut
ipse

336. *Isthmos*] Peloponnesiacus, angustiæ sex millium inter Ægeum & Ionium maria, in quo Isthmo est Corinthus, unde & Corinthiacus dicitur. *Idem.*

337. *Non vetera*] Contrarium tamen tradit Euripiðes, in Hercule *Megabroðy*, Iulius Hyginus infabulisti, non quidem, ut arbitror antiquus ille, qui Augusti tempore vixit, & de Virgilio teste Gellio lib. 16. & de urbibus Italia autore Servio 7. Æneidos scripti, sed alius recentior, Lycum, inquit, Neptuni filium, quod Megaram, Creontis filiam, uxorem ejus, & filios Theremachum & Ophitem occidere voluit, interfecit. *Delrius.*

340. *Virtus*.] Sup. vers. 250. Prosperum ac felici scelus virtus vocatur. *Farnabius.*

343. *Quod civibus*] Malus imperii est custos metus. Quem enim metuunt, periisse expetunt. *Idem.*

344. *Alieno*] Regnum occupatum haud quaquam firmum est. *Idem.*

345. *Vna*] Mibi novo homini addent nobilitatis colorem Megarae nuptia. *Idem.*

347. *Megara*] Cum Hercules Er-

- Novitas colorem nostra. non equidem reor
Fore ut recuset, ac meos spernat toros,
Quod si impotenti pertinax animo abnuet, 350
Stat tollere omnem penitus Herculeam domum.
Invidia factum ac sermo popularis premet?
Ars prima regni, posse te invidiam pati.
Tentemus igitur: fors dedit nobis locum.
Namque ipsa tristi vestis obtentu caput 355
Velata, juxta præsidæ astat deos,
Laterique adhæret verus Alcidæ sator.
Meg. Quidnam iste, nostri generis exitium ac lues,
Novi parat? quid tentat? *Lyc.* O clarum trahens
A stirpe nomen regia, facilis mea 360
Parumper aure verba patienti excipe.
Si æterna semper odia mortales agant,

Nec

gynum Minyatum regem crudelissi-
mum fudisset Thebanos infestantem;
Thebanorum rex Creon , ut animi
grati benevolentiam testetur, Her-
culi filiam suam Megaram despondit,
concessa etiam regni societate, sed
dubium an hic ille Creon Iocasta frater
de quo in Oedipo nostri , & apud
Sophoclem in Oedipo utroque ex An-
tigonâ. videatur, nam supra dixi Me-
gara, Creonte & filiis interemis, oc-
cidisse stirpem ultimam Cadmidartum.
& infra versu 495.clare meminit Oe-
dipi ut jam defuncti. quare hac tra-
gedia foret postponenda Oedipo, sed
quia id non constat, & forte hic Creon
alius. videut etiam Oedipi calamitas
jam mortuo Hercule obigisse. quo-
modo enim ille non interfuerit præ-
lio illi nobilis ad Thebas ? quomodo
ad ipsum non potius configere suppli-
cates, quam ad Thesei filium ? sunt &
alia multa huic conjecturæ faventia.
sed res non tanti. *Delrius.* Duceat è ge-
nere inclyto] Opinantur quidam du-
eam translationem à parmis inglo-
rioformum militum, quæ pingebantur
patrio aliquo facinore egregio. Acute

quidem illi; sed nimium profecto lon-
ge peritum. Imo sumptum est potius
vel à tinctoribus , vel à pictoribus ; vel
adeo ab aleiptis. *Gruterus.*

351. *Tollere*] Statutum est mihi
ipsam cum liberis è medio tollere &
Herculeam domum radicibus extir-
pare. *Farnabius.*

352. *Invidia factum ac sermo*] Re-
ète Gruterus , factum , & sic Etruscus à
manu prima. Tollere Herculeam do-
mum non factus erat , sed crudele fa-
cinus. Cur autem Delrio scribendum
fuerit vîsum, at sermo , ipse solus , si
tamén, viderit. *Gronovius.*

354. *Tentemus*] Megaram ad nu-
pias. *Farnabius.*

355. *Tristi*] Pulla, lugubri. *Idem.*

356. *Iuxta*] Configit supplex, vel
aditata ad aras statuas ve Deorum tu-
telarium. Alii leg. *Præfites*, quorum
ara juxta fores posita erant, ~~ac~~ 355-
356. *Idem.*

357. *Verus*] Neque enim agnoscet
tyrannus Iovem esse Herculis patrem
quem & Alcidem vocat Alcæ avo
paterno, alii ab ἀλκη, robur. *Idem.*

358. *Si æterna*] Si usque maneat
utrinque

Nec cœptus unquam cedat ex animis furor,
Sed arma felix teneat, infelix paret; 350
Nihil relinquunt bella: tum vastis ager
Squallebit arvis. subdita teatis face
Altus sepultas obruet gentes cinis.
Pacem reduci velle, victori expedit;
Victo necesse est. particeps regno veni:
Sociemus animos. pignus hoc fidei cape: 355
Continge dextram. quid truci vultu siles?
Meg. Egone ut parentis sanguine aspersam manum,
Fratrumque gemina cæde contingam? prius
Extinguet Ortus, referet Occasus diem:
Pax ante fida nivibus & flaminis erit:
Et Scylla Siculum junget Ausonio latus: 370
Priusque multo viciibus alternis fugax
Euripus unda stabit Euboica piger.

Patrem

utrinque odia; & potentior tueatur
armis qua vicerit, vietus & oppressus
vindictam armis parer, belli faces omni-
nia vastabunt. *Idem*. Odia mortales
agant, J. Flor. cum Lipsiano: gerant.
Gronovius.

369. *Particeps*] In conjugium meum.
Farnabius. *Particeps regni veni*:] Sic
Delrii & quoddam editiones. Sed Fa-
briici & alia, regno: ut liber optimus
& plures Mſl. Sed mox liber idem à
manu prima: *Sociemus animos*: nam
vox prior correcta est, *sociemus*. Sed
tamen quid opus fuit vetustiorem
mutare? Nisi sunt inducēti versi 412. *so-*
ciemus toros. Nat. quæſt. 12. ubi vero
sociare vires. Cicero fam. 3. ep. 3.
pro nostra consociatissima voluntate.
Gronovius.

371. *Dextram*.] Fidei pignus &
symbolum. Troad. 689. *Farnabius*.

373. *Prius*] Et haec adverſas
conditions negationis vim habent.
Idem.

376. *Et Scylla*] Recedet fretum,
jungeturque Sicilia Italiz, cui quon-

dam adnexa suisse dicitur. *Idem*. Cu-
sas fortan habes apud Homerum in
Odys. μ'. & Ilaciū in Lycophro-
nem. *Delrius*.

377. *Priusque*] Prius Euripus fre-
tum illud reciprocum inter Boeotiam
Aulidem & Euboeam, quod septies die
ac nocte rapide fluit refluuitque, quiet-
scet. *Farnabius*.

378. *Euripus*] Mare (inter Atticam
& Euboeam) rapidum, & alterno cur-
su septies die, ac septies nocte fluctibus
invicem versis, adeo immodice fluens,
ut ventos etiam ac plena velis navigia
frustretur, inquit Pompon. lib. 2. cap. 7.
Plinius tamen, Seneca, Strabo, & alii
tantum die ac nocte simul septies flue-
re contendunt. Livius autem lib. 38.
ita scribit, fretum ipsum Euripi, non
septies die, scut fama fert, temporibus
statim reciprocat, sed temere in modum
venti nunc hic nunc illuc verso mari,
velut monte precipiti devolutus torrens
rapitur. Caufam huius fluxus & reflu-
xus, cum nequissiter Aristoteles aſſe-
qui, nacerore contabuit, auctores D. Iu-
stinus

Patrem abstulisti, regna, germanos, larem,
Patriam: quid ultra est? una res superest mihi, 380
Fratre ac parente carior, regno ac lare,
Odium tui: quod esse cum populo mihi
Commune doleo, pars quota ex isto mea est?
Dominare tumidis, spiritus altos gere;
Sequitur superbos ultor à tergo Deus, 385
Thebana novi regna. quid matres loquar
Passas & ausas scelera? quid geminum nefas,
Mixtumque nomen conjugis, gnati, & patris?
Quid bina fratrum castra? quid totidem rogos?
Riget superba Tantalis luctu parens, 390
Mœstusque Phrygio manat in Sipylo lapis.
Quin ipse torvum subrigens crista caput

Illy-

stinus Martyr in Admonitor, ad Genes, & D. Gregorius Nazianzenus orat. i. in Iulianum apostamat. *Delrius.*

383. *Commune*] Vellem & eorum odium mihi soli esset, ut abunde odisse possem. vel, doleo quidem populum à te oppresum habere cur te oderint. *Farnabius.*

385. *Vltor*] Tantæ insolentiae vindex, vel Nemesis superbia ultrix. Dii enim cum urtiisque sexus sunt secundum Stoicos, Poëta Deum etiam pro Deaponunt. *Idem.*

386. *Thebana*] Novi quam malo omine regnetur Thebis; quæ scelera Regum, quæ pœna. *Idem. Matres*] Agaven, quæ filium Pentheum interfecit: Ino, quæ se in mare præcipitavit; Nioben, de qua inf. vers. 388. *Idem.*

387. *Geminum*] Oedipi, qui patrem Lajum, verum non sciens eum patrem fuisse, interfecit, ex matre Io-casta, quam uxorem duxit, liberos suscepit. vide vers. 133. *Theb.* *Idem.*

389. *Fratrum*] Eteoclis & Poly-nicis filiorum Oedipi, qui binis exercitibus de regno decertantes mutuis

vulneribus occubuerunt, impositisque eidem rogo cadaveribus eorum flammæ se divisit. *Idem.*

390. *Riget superba*] Grotii manus ad marginem, *superbo*. Gronovius. *Tantalū*] Niobe filia Tantali numerosa prole superbiens Latona se præ-tulit, liberis itaque xiv. à Pheebo & Diana interfecit & ipsa dolore stupe-scens in saxum mutata est, in Sipylo monte Phrygia, quod perpetuo humore madet. Agamemni. 370. *Idem.*

391. *Sipylo lapis.*] Ex Callimacho & Ovidio, Leonides: Πέτρος ἦν τοῦ Σιπύλων Νιόβην ἡρωῖσσαν αἰάζει, Est lapis in Sipylo Niobe lacrymas juge fundens. ipsius urbs & mons Phrygia: hic de monte loquitur, nam ubs eversa terræmotu, vivo Tantalo, testibus Acriot. in Meteor. Strabone lib. 11. cap. 41. *Delrius.*

392. *Subrigens*] Erigens. *Farnabius.* Afubrigo, quo Virgil. uitur 4. Aeneid. Seneca lib. 5. de benefic. subrectis ve-xillis. Plinius de upupa; crispa vifenda plicatili, contrahens eam, subrigensque per longitudinem capitii, uituit etiam Tertullianus subrigendi verbo. *Delrius.*

393. Illy-

Illyria Cadmus
Logia reliquit
Hinc te maneat
Dum solet regnare
Agendum est
Ex ilice regnum
Ego capte quam
Dextra, regnum
Quas arma vici
Nolita, crevit
Cecidere frumenta
Ne temperatur
Sunt enim ira
Sed illa regno
Capitanea ecclia
Non cufa.
Cum victo
Deponere
Regnante
Animo ruit
Es rege con
Mq. Čelidoni
Quod facimus
Cum pace re
Consonantia
394. Her
barum
ticamente
marcaria
Farnabius
Ilyria, v
longens lib
395. Dis
go no quem a
ngi, ut ille p
401. Arm
illid, Inter ar
et West Macian

- Illyrica Cadmus regna permensus fuga,
Longas reliquit corporis tracti notas.
Hæc te manent exempla. dominare ut lubet: 395
Dum solita regni fata te nostri vocent.
Lyc. Agedum, efferatas rabida voces amove:
Et disce regum imperia ab Alcide pati.
Ego rapta quamvis sceptræ victrici geram
Dextra, regamque cuncta sine legum metu 400
Quas arma vincunt, pauca pro causa loquar
Nostra. cruento cecidit in bello pater?
Cecidere fratres? arma non servant modum,
Nec temperari facile, nec reprimi potest
Stricti ensis ira. bella delectat crux.
Sed ille regno pro suo; nos improba
Cupidine acti: queritur belli exitus,
Non causa. Sed nunc pereat omnis memoria.
Cum viator arma posuit, & victum decer
Deponere odia. non ut inflexo genu 410
Regnante adores, petimus. hoc ipsum placet,
Animo ruinas quod capis magno tuas.
Es rege conjux digna: sociemus toros.
Meg. Gelidus per artus vadit exangueis tremor.
Quod facinus aures pepulit? haud equidem horru, 415
Cum pace erupta bellicus muros fragor
Circumsonaret. pertuli intrepide omnia.

Thala-

393. *Illyrica*] Ipse Cadmus Thebarum conditor regno pulsus in Illyricum recessit, & in serpentem commutatus est una cum Hermione uxore. *Farnabius.* *Illyrica Cadmus*] Scribe, Illyria, vel propter Ιλλυριανον αιδης lacrymas suscitavit, & mons Phrenius, qui Tantalo, teatetur. Strabon.

gens. *Farnabius* 394. *Ancilla* utitur, nam illa; erit; *subretiu* ut; erit; *subretiu* ut; utitur etiam in verbo. *Dol*

393. *Illyrica*]

strepitum juris civilis verba exaudire non potuisse. *Delrius.*

406. *Sed ille regno*] *Anthypophora.* quod si objicias patrem tuum iuste, me injuste arma cepisse, respondeo justitiam belli exitu non causa discerni; *victrix causa Diu* placuit. *Farnabius.*

408. *Pereat*] Sanciatur *dpernitio.* Id. 410. *Non*] Nolo me ut captiva adores, sed quoniam mihi placet tua hac magnanimitas, ut me pro matico colas. *Idem.*

417. *Pertuli*] *Cetera belli mala* quoq

L. ANNÆI SENECA

30 Thalamos tremisco; capta nunc videor mihi.

Gravent catenæ corpus, & longa fame

Mors protrahatur lenta, non vincet fidem

Vis ulla nostram: moriar, Alcide, tua.

420

Lyc. Animosne mersus inferis conjux facit?

Meg. Inferna tetigit, posset ut supera assequi.

Lyc. Telluris illum pondus immensæ premit.

Meg. Nullo premetur onere, qui cœlum tulit.

425

Lyc. Cogere. *Meg.* Cogi qui potest, nescit mori.

Lyc. Effare, thalamis quod novis potius parem

Regale munus? *Meg.* Aut tuam mortem, aut meam.

Lyc. Morire demens? *Meg.* Conjugi occurram meo.

Lyc. Sceptroque nostro potior est famulus tibi?

430

Meg. Quot iste famulus tradidit reges neci!

Lyc. Cur ergo regi servit, & patitur jugum?

Meg. Imperia dura tolle, quid virtus erit?

Lyc. Obici feris monstrisque, virtutem putas?

Meg. Virtutis est domare quæ cuncti pavent.

435

Lyc. Tenebræ loquentem magna Tartareæ premunt.

Meg. Non est ad astra mollis è terris via.

Lyc. Quo patre genitus cœlitum sperat domos?

Amph.

æquo animo tuli, nunc tandem vere
in servitutem redacta mihi videor,
postquam ignavus tyrannus me de nup-
tia interpellate audet. *Farnabius.*

420. *Non vincet*] Nullus cruciatus
violabit fidem meam Herculi datam.

Idem.

423. *Supera*] Cœlum. *Idem.*

424. *Premit.*] Ne emergere & ascen-
dere possit. *Idem.*

425. *Qui cœlum*] Suprad. 69. *Id.*

426. *Cogi*] Stoice. Qui non timet
mortem, cogi nequit. Non sumus in ul-
lius potestate, cum mors in nostra pot-
estate sit. *Idem.*

429. *Conjugi*] Ab inferis redeunti.

Idem.

430. *Famulus*] Hercules Eurystheo
inseriens. *Idem.*

431. *Quot iste*] Multos, Diomeden, Bufirin, Geryonem, Antæum, &c.,
Idem.

433. *Imperia*] Versatur enim vir-
tus circa ardua, dura, formidabilia.
Idem.

434. *Virtutem*] Audacia potius
est & temeritatis. *Idem.*

435. *Virtutis*] Vincit enim vim vir-
tutis. *Idem.*

436. *Tenebra*] Ut ut magna crepet,
tenebra tamen inferna premunt ipsum
& opprimunt. *Idem.*